令和 3年 1月 20日

岡山市下水道河川局下水道経営部下水道河川計画課

下水道河川局における令和２年度積算基準書等の改定について（お知らせ）

岡山市が下水道河川局発注工事の積算に用いる積算基準書等（建築関係を除く）の改定につ

いて、下記のとおりお知らせします。

記

１ 改定年月日  令和 3年 1月 10日

２ 改 定 時 期  単価適用年月日が令和 3年 1月 10日以降のものから適用します。

単価適用年月日は

・工事数量総括表の二枚目の左上に「適用年版平成○○年○○月○○日」

・見積参考資料の①資材単価適用年月に「平成○○年○○月」、③積算基準

書年版に「平成○○年度」などと明記していますので確認してください。

３ 対 象  岡山市が公表している積算基準書等

４ 改訂の概要  ・今回の改定は、国の令和 2年度基準書に対応するものです。

・岡山市における施工パッケージ型積算方式は、次のとおりです。

施工パッケージ型積算方式標準単価表･････令和 2年版適用

【問合わせ先】

岡山市下水道河川局下水道経営部下水道河川計画課

 TEL 086‐803‐1502